
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.274, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 
05 DE AGOSTO DE 2022 NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM DO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.0308-001/SESPORT. 

ONDE LIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401 04 122 2705 2.086 
– GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA:  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC, PESSOA JURÍDI-
CA / 3.3.90.30.00, MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS: 
PRÓPRIOS. 

LEIA-SE AGORA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2401 04 122 2705 2.086 
– GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA:  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC, PESSOA JURÍDI-
CA / 3.3.90.30.00, MATERIAL DE CONSUMO / 4.4.90.52.00 – MATERIAL 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS

A SECRETARIA DE GOVERNO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA 
PÚBLICO A CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 05 DE AGOSTO DE 
2022 NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM DO EXTRATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.0308-002/SEGOV. 

ONDE LIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 – 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA:  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC, PESSOA JURÍDI-
CA / 3.3.90.30.00, MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSOS: 
PRÓPRIOS. 

LEIA-SE AGORA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 
– GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE 
DESPESA:  3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERC, PESSOA JURÍDI-
CA / 3.3.90.30.00, MATERIAL DE CONSUMO / 4.4.90.52.00 – MATERIAL 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS.

PORTARIAS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

PORTARIA Nº 009/2022 – SEMEB, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ESTADO DO CE-
ARÁ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR a servidora CÉLIA MARIA VIEIRA COSTA, 
inscrito no CPF sob o Nº 879.512.313-04, Matrícula: 101184, ocupante do car-
go de natureza COMISSIONADA de SECRETÁRIA ESCOLAR, lotada junto 
a E.E.I.F Francisco Jacy Luz, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA – SEMEB, da responsabilidade de RESPONDER pelo Cargo de 

SECRETÁRIA ESCOLAR da E.E.I.F José Cândico da Costa, onde a mesma 
não recebeu por esta designação nenhuma remuneração adicional.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 02 de agosto 
de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 08 de agosto de 2022. 

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva
Secretária Municipal de Educação Básica

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

IRACI MARIA DE LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA DE OPERAÇÃO, PARA FABRI-
CAÇÃO DE PRODUTOS E ARTEFATOS CERÂMICOS - FASE: PUBLICA-
ÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: IRACI 
MARIA DE LIMA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ARRAIAL, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E 
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FABILLA CRISTIANNY AQUINO DIOGENES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E 
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- 
NOME DO BENEFICIÁRIO: FABILLA CRISTIANNY AQUINO DIO-
GENES - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CONGO , S/N - ZONA RURAL - CEP: 
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.274, de 08 de agosto de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.274, de 08 de agosto de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-08-08T12:59:36-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




